
Princip for fordeling af børn på KKFO’en Amagerhylden 

 

Baggrund 

KKFO’en Amagerhylden er normeret til 416 børn. Amagerhylden består af tre huse, og man kan se, hvor 

mange børn hvert hus er normeret til i tallet i parentes; Villaen (91), Palæet (233) og Øen (92).  

I Københavns Kommune starter børnene på KKFO’en den 2. maj i det kalenderår, de skal starte i skole. 

Skoleåret starter i august.  

Formål 

KKFO’ens normering i de forskellige huse, samt det faktum, at antallet af børnehaveklasser kan variere 

mellem tre og fire spor hvert år gør, at flytning af en børnegruppe/klasse kan blive nødvendigt.  

Med dette princip vil vi gerne oplyse om hvordan fordelingen af klasserne er, samt hvad der sker hvis en 

klasse skal flytte hus.  

Amagerhyldens fordeling: 

• Øen 0. & 1. klasse 

• Villaen 0. & 1. klasse 

• Palæet 2. & 3. klasse 

Overgang fra Børnehave til KKFO 

For at skabe et trygt miljø for børnene i overgangen fra børnehave til KKFO med gode legemiljøer starter 

majbørnene på Øen eller i Villaen, som er mindre og mere tryghedsskabende for børnene. For at skabe 

gode børnefællesskaber og gøre det mere tilgængeligt for forældrene at møde hinanden og lave legeaftaler 

på kryds og tværs af klassen, er en hel klasse tilknyttet samme hus på KKFO’en. BH Kl. og 1. kl. er tilknyttet 

Villaen og Øen de første to år og efterfølgende de næste to år som 2. og 3. klasse på Palæet. 

KKFO Amagerhylden har som mål, at børnene oplever ét husskifte i deres KKFO-tid. 

Hvis det bliver nødvendigt at flytte en klasse 

Da skolen kan modtage enten tre eller fire spor til børnehaveklassen hvert år, bliver det nødvendigt at flytte 

en klasse. Husene Villaen og Øen har ikke kapacitet til 4 hele klasser.  Det betyder, at én kommende 1. klasse 

skal flytte ind på Palæet. Palæet huser 2. og 3. klasser, så de pædagogiske rammer bliver tilpasset den 

kommende 1. klasse.  Den kommende 1. klasse flyttes sammen med de kommende 2. klasser den 2. maj. 

For at give børnene kendskab og tryghed til de nye rammer, er børnene i månederne op til skiftet på besøg 

på Palæet ca. en gang om ugen. Hvilket er med til at give børnene tryghed i de nye rammer og det nye 

børnefællesskab.  

Forældrene bliver inviteret til et møde på KKFO’en, hvor detaljerne om det kommende skifte deles.  

 

 


